INDICAÇÃO Nº1082/2009

                                     ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE REFORMA, MELHORIAS E MANUTENÇÃO NAS AREAS DE LAZER EXISTENTES EM NOSSO MUNICIPIO.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO o descontentamento em geral dos munícipes de nossa cidade, com relação à atual situação das áreas de lazer existente em nosso município, a qual, segundo reclamam, encontra-se, em completo estado de abandono, e em certo caso tornando perigoso, pois muitos desses brinquedos se encontram enferrujados,e com pontas de ferros expostas, colocando em risco a integridade física das crianças que se utilizam dos mesmo para se divertir.

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar a execução de uma reforma, bem como a implantação de melhorias na iluminação e de serviços de manutenção nos referidos  parques, dentro do menor lapso de tempo possível, pois as crianças de nossa cidade merece, e  necessitam desse espaço.
SALA DAS SESSÕES, 18 de agosto de 2009.

FLAVIO MONTE

Vereador – DEM